ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО БАРЯТИНО»

«О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО БАРЯТИНО»

НА  2021  ГОД  И

ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД

2022  И  2023  ГОДОВ»

ПРОЕКТ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО БАРЯТИНО»

РЕШЕНИЕ

от  _____________ 2020г.                № _____

«О бюджете сельского поселения «Село Барятино»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 Рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Село Барятино» на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов,

Сельская Дума сельского поселения «Село Барятино»

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 12 464 385.00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в

сумме 8 507 569.00 рублей;

- общий объем расходов бюджета в сумме 13 860 066.00 рублей;

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Село Барятино» в сумме

124 664.00 рубля;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме ноль рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей;

- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1 395 681.00 рубль.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год и на 2023 год:

- общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 8 170 478.00 рублей, в том числе объем безвозмездных

поступлений в сумме 4 159 456.00 рублей; на 2023 год в сумме 8 517 419.72 рублей, в том числе объем

безвозмездных поступлений в сумме 4 466 286.72 рублей;

- общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 8 170 478.00 рублей, в том числе условно утверждаемые

расходы в сумме 176 600.00 рублей; на 2023 год в сумме 8 517 419.72 рублей, в том числе условно утверждаемые

расходы в сумме 355 100.00 рублей;

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Село Барятино» на 2022 год  в

сумме 81 700.00 рублей и на 2023 год в сумме 81 700.00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме ноль рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; на 1 января 2024 года в сумме ноль рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей;

- дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2022 и 2023 годов отсутствует.

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы

распределения  по отдельным видам доходов бюджета поселения «Село Барятино» на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему

Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского

поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Утвердить поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации:

-на 2021 год – согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из районного бюджета бюджету сельского поселения:

-на 2021 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета:

-на 2021 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

-на плановый период  2022 и 2023 годов – согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), группам  и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов:

-на 2021 год – согласно приложению № 10 к настоящему Решению;

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджетов:

-на 2021 год – согласно приложению № 12 к настоящему Решению;

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

11. В бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств не предусмотрено.

12. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета поселения на

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному районному «Тарусский район» на

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 14 к настоящему Решению.

13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

14. Установить уровень индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям и окладов

денежного содержания по должностям муниципальной службы, муниципального образования сельского поселения

«Село Барятино» на уровне, сложившимся на 1 января 2021 года..

15. Особенность использования бюджетных ассигнований по национальной обороне:

- финансирование расходов по первичному воинскому учету осуществляется за счет субвенции из областного

бюджета.

16. Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения, дающие

право в ходе исполнения бюджета сельского поселения органу, исполняющему бюджет, вносить изменения в

сводную бюджетную роспись, оформлять соответствующие уведомления по расчетам между бюджетами:

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму доходов от оказания платных услуг, полученных сверх

сумм, учтенных настоящим Решением;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы бюджета сельского

поселения от юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, гуманитарной помощи территориям,

пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на проведение

благотворительных акций, иных социально-значимых мероприятий и целевых спонсорских средств, а также от

других бюджетов и территориальных государственных внебюджетных фондов, зачисляемых на основе соглашений

(договоров) и иных нормативно-правовых актов, в том числе поступивших сверх сумм, учтенных настоящим

Решением;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий

софинансирования по федеральным и областным целевым программам, и межбюджетным субсидиям;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов в соответствии с

принятыми нормативными правовыми актами;

- в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского

поселения;

- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения бюджета.

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Октябрь» и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе

«Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Барятино».

Глава сельского поселения

«Село Барятино»                          ___________________/О.А. Аверина/

Приложение № 1

к  Решению Сельской Думы сельского поселения

«Село Барятино»  «О  бюджете  сельского

поселения «Село Барятино» на 2021 год  и

плановый период 2022-2023 годов»

от  _______________ № _____

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО БАРЯТИНО» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(в процентах)

Наименование доходов
Норматив зачислений на:

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И

ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 100 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

налогах и сборах
100 100 100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных

территориях, об охране и использовании животного мира, об

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов,

земельного законодательства, лесного законодательства, водного

законодательства

100 100 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм

в возмещение ущерба
100 100 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 100 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО

УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из

бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

100 100 100

Приложение № 2
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село

Барятино»  «О  бюджете  сельского поселения «Село

Барятино» на 2021 год  и плановый период 2022-2023

годов»

от ______________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения

Код

главного

администра-

тора доходов

Код доходов

бюджетов

Наименование главного администратора доходов сельского

поселения
ИНН КПП

1 2 3 4 5

001

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БАРЯТИНО»

4018008400

401801001

001

108 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

001

108 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

001

111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных  и автономных

учреждений)

001 113 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

001

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии

с законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) сельского поселения

001 1 16 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных

уклонением от заключения с муниципальным органом

сельского поселения (муниципальным казенным

учреждением) муниципального контракта, а также иные

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет

сельского поселения за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд (за исключением

муниципального контракта, финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда)

001 1 16 10100 10 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов

сельских поселений)

001 117 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

001 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

001 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

001 117 15030 10 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений

001

118 02500 10 0000 150

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления

из бюджетов сельских поселений) по урегулированию

расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской

Федерации

001 200 00000 00 0000 000* Безвозмездные поступления

001

208 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов

и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

900

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ

РАЙОН»

4018009107 401801001

900

117 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

900

208 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов

и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Администрирование государственной пошлины осуществляется с применением следующих кодов доходов бюджетов: 1000 – сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному); 4000 – прочие поступления.
*Администраторами поступлений по группе доходов «20000000000000000 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы

местного самоуправления сельского поселения «Село Барятино».